ANO V - EDIÇÃO 889 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2025 157

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

iÍÍi~ DIÁRIO OFICIAL w DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 8C13040C54254

~
ESTAOO 00 PIAUI

PREfEITURA MUNICIPAL DE BIITANIA DD PIAU I • P I
CNPJ: 01,612.622/0001• 33

ec,liniãciô'Plaul
~

EXTRATO 00 :l'TEJIMOADITIVO

CONTRA TO N" 083/2022
TOMADA DE PREÇO N" 00!112022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" ~

OBJETO: ALTERAÇÃO QUANTITATIVA E QUALITATIVA DO CONTRATO 063/2021 , NO VALOR DE
RS 106AS9,23 (CENTO E SEIS MIL, OUAlROCENTOS E SESSENTA E NOVE MIL REAIS E VINTE E
TR~S), COM FUNDAMENTO NO INCISO 1, AllNEA "A" E 'B", DO ART. 65, C/C AAT. 58, INCISO 1, DA

LEI N" 8.666193, PARA MELHOR ADEOUAÇÃO AS FINALIDADES DE INTERESSE l'ÚBLICO.

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUI-PI, INSCRITO NO CNPJ SOB O N.'
01 .612,622/0001,33,

CONTRATADA; A EMPRESA RENATO MARTINS DO NASCIMENTO - ME, INSCRITA NO CNPJ S06
O N' 30.856.662/0001~5.

DATA DA ASSINATURA: 30 DE DEZEMBRO 2024.

VlGtNCIA: DE 21 DE OUTUBRO DE 2024 A 20 DE OUTUBRO DE 2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ESTE AOITTV'OENCONTRASEU FULCRO LEGAI.NO INCISO 1, ALINõA
"A" E '8", 00 ART. 65, C1C ART. 58. INCISO 1. OA LEI N' 8.fi6(;/9J, PARA MELHOR ADEQUAÇÃO As
FINALIOAOES DE INTERESSE PÚBLICO.

INFORMAÇÔES ADICIONAIS: SEDE DA PREFEITURA DO MUNIOIPIO,, RUA FRANCISCO
DELMONDES, SIN, CENTRO, BETÃNIA DO PIAUI.PI.

ANTONIO FERREIRA DE MACl1:DO JUNIOR
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

R. IHII Fn.i.cilk.'Q Odn~ tia. Cc:olJV, lk: l.l11Ju. do :P.i•í-PI
Cl":!.P: 6A. 7:53.000 - fonr:: t89)J.497.000S

ID: 895F1602726E4
EST ADO DO PIAUI
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUI
Av..,id• :l:9 d-e tbril1 $/n• • B~Jtto Trft M~rl"'J
SIio Lou renc;o do Pia ui - P1 CEP: 64778-000
CNPJ: 04.970.670/0001-91

PORTARIA Nº 00412025 OE 02 OE JANEIRO OE 2D25,

"DISPÕ E SOBRE A DESIGNAÇÃO DE
SERVIDOR PARA O CARGO D E
AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA
CÂMARA M UN ICIPA L DE SÃO
1.0 U RENÇO D O PIAUI-PI. E DÁ OUTRAS
PROVIDil:NCIAS:

A Pmsidente da Câmara Municipal de SÃO LO URENÇO DO PIA UI, Estado do Piaul,
Sra. ANDRil:IA RAMOS DAMASCENO, no uso de suas atribu ições privativas q ue lhe
sao oonleride• e de ecordo com o A rt. 6", I.X e M . 8", da l.ei N" 14 .133, de 1° de abril de
2021,

RESOLVE;
Art.1° DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, para atuar como A GENTE DE
CONTRATAÇÃO de Cêm.,ra M unícipe! de SÃO LOURENÇO DO PIAUf-PI. conforme
segue~

1) AGENTE DE CONTRATAÇÃO: A NDRÉIA RAMOS DAMASCENO, brasileira,
bióloga. portadora do CPF: x,o<.962.253-xx .

Panigra fo Único - O Agente de Conlratação em oonform idade oom o ArL 6°, I.X e A rt.
8°. da l.ei N" 14,133, de 1• de abril de 2021, tem a função de tomar decisões.
acompanha r o tràmlte da licitação, dar Impulso ao procedlmanlo llclta16rio e <»<eC<Jtar
quatsquer outras auv•idades necessérias ao bom andamento do certame até a
homologação.

Art.r Revogadas as disposições em oontrãrto, esta Portaria entra em vigor a partir
desta data.

Regia t.re••• •
Publique-se e

Cumpra ... e .
Gabinete CIO PrO$ldente da camara Municipal de SÃO LOURENÇO DO PIAUI,

Estado do Plaul, aos 03 (três) dias do mês de Janei ro de 2025.

IRAN DAMASCENO
RIBEIRO:

27400557300

IRAN DAMASCENO RIBEIRO
CPF: 274.005.573-00

Presidenta da Câmara Municipal da São l.ouranço d-> Pia ui

ti
ID: 07386C826ED44

ESTADO DO PIAUI
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUI
AWJl'ISdA ~9 d~ - brll, $fl'là • 8',Irro Tttb M(trl(H
sao Lou,enço do Pia ui - PI CEP: 64 778-000
CNPJ : 04,970.670/0001 -91

O.c,..to n• 001/2025

São Lourenço do Plaul-Pf, 02 de Jeraelro de 2025

A$wnto > BANCO DO BRASIL - MANDATO MUNICIPAL DO LEGISLATIVO 2025 - 2026

Agência > n° 2M0-3
Munlclplo > SÃO RAIMUNDO NONATO

SênhOr °"""'"'
1nrormamoa que a mov1men1aç&o financeira dO(a) En:te/Ótg_Ao CÃMARA MUNICIPAL OI! SÃO

LOURENÇO DO PlAUI, CNPJ: CM.910.870/0001..S1 , perante o Banco do BrasU, seré realizada de forme
c.onlunta pelos outorgado&, eom 011 podores obulxo raloclonodos. dn oc:on:lo com os documemos
-exPedklo11 pelo Entelôrgt o , confom,e &egue:

OUTORGADOS COM NO MINIMO OUAS ASS INATURAS EM CONJUNTO

Nome, Outo,godo 1 > IRAN OAMSCENO RIBEIRO
Cargo> VEREADOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
E-m ail > lrandamaacenorlbelro@gmall.com

Nome Ou1o,gado 2 > DARCY ROSA RAMOS RIBEIRO
Cargo> Or'den&derâ d& d41Sp&Sát: - TMOureitl!II
E-mail > dar-cyroaa@umall.com

009 - Emitir Ch,oqu.o
01 O - Abrir oontao d• ~pó• lto
020 - Receber, paSNr recibo • dar quttaçl o
028 - soncttar u ldot , • x trato• • comprovant••
027 - Requl■lter Tlllon6rio de cheque•
036 - Retirar cheque, ctevotvkfot

038 - E--r Ch~ ...
OM - Su■tar-f Contraotd• n•r cheque■
095 - Canc91ar Cheque■
096 - Bal:,car Cheque•
098 - Ef•tuar R• -.gat..,Aplicaçõ H , F1.-.anceira&
099 - Cada■trar, Alterar• Deabloquear S.nhaa
100 - Efetuar- ■■qu■• - cont■ con-.nta
102 - Efotuor S.ci~ .. Ó9 Poup,1n90
104 - Efatvar p~•m•ntoa via BB digtt■I P.J/AASP

105-Efetuar transferências vía BB Digital PJ/AASP

CPF ► 274.005.573-00
Ass Obrigatório > (X) $1m ou ( ) não
Telefone: (89) 98106-3869

CPF > 199.103.633-72
Ah Ob<ígatória > <-) sim ou ( ) não
Telefona, (89) 98107-S.79

118-Consultar Contas/Aplic Programas Repasses Recursos Federais RPG

119-Liberar Arq. De pagamentos via BB Digital PJ/AA.SP

124 -Solicltar saldos/extratos de investimentos

126 - Emitir com provantes
128-Efetuar transferências para mesma titularidade via BB Digital PJ/AASP

133 - E~rrar Contas de Depósito

137 -Consultar obrigações do DOA via BB Digital PJ/AASP
149 -Assinar Instrumento de Convênio e Contraio de Prestação de Serv~o

Assinalar para quais contas do Ente/Órgão os poderes serão vinculados:

( ) Todas as contas do CNPJ; 04.970.670/0001-91
(X) Agência(s)/Coota(s) especili:a(s): Agencia: 2660-3 Conta corrente nª 8.664-9

Em anexo, seguem cópias da Legislaçào e os Aios de nomeação dos outorgados com as
devidas publicações.

Atenciosamente,

IRAN 0AMASCE O
RIBEIRO:

27 400557300

IRAN DAMASCENO RJBEIRO
CPF: 274.005.573-00

Presidente da Câmara Municipal de São LOllenço do Piauí